
                                             

Pagina  1 di 6  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 123  DEL 13/03/2025

Proposta n. 124 del 04/03/2025    

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI

OGGETTO: liberazione ARES Sardegna n. 17 del 29/01/2025 e contestuale presa 
Convenzione sottoscritta tra ASL Ogliastra e per 

degli adempimenti fiscali e formazione in affiancamento da parte di personale del comparto, fino
al 31/12/2025.

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Dott.ssa Loredana Piras

Il Direttore F.F. della 
S.C. Affari Generali

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra

SI [X]                            NO [  ]                        DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [X]
    



                                              

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC AFFARI GENERALI DELLA ASL OGLIASTRA

VISTO 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la le
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulte
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale 
veniva approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi 
sanitari e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata 

-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
17/67 del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea 
Marras come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si 
prende atto del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea 
Marras; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/06/2022 con quale si 
nomina Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con quale si 
nomina Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 
 
VISTA 
deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 
11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 
 
RICHIAMATO uddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 
 

 disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 
 

 
VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 525 d

-
individuava come sostituto di Direttore di Struttura Complessa Affari Generali la Dott.ssa Anna Lisa 
Piroddi; 
 



                                              

Pagina  3 di 6   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministra  
 
PREMESSO che dal 01/01/2022 data di costituzione delle ASL, ha sempre 
svolto le attività sugli adempimenti fiscali; 
 
VALUTATA la necessità di attivare un percorso di formazione in affiancamento del personale di 
ARES SARDEGNA ai dipendenti delle ASSLL 

 
 
RICHIAMATA 
fiscali Aziende Sanitarie Locali  la quale veniva prospettata alle 

convenzioni tra ARES e le Aziende interessate;  
 
RICHIAMATA ti 
fiscali Aziende Sanitarie Locali  
della convenzione da sottoscrivere con la ASL Ogliastra;  
 
PRESO ATTO che la ASL Ogliastra ha aderito al rapporto convenzionale sottoscrivendo la propria 

 
 
CONSIDERATO che la durata della convenzione sottoscritta da ARES e la ASL Ogliastra decorre 
dalla data di ultima sottoscrizione del documento e fino al 31 dicembre 2025 e che eventuali 
proroghe da disporre in accordo tra le parti, saranno oggetto di specifici accordi adottati dai 
competenti organi delle due Aziende;  
 
PRESO ATTO che per le suddette prestazioni la ASL Ogliastra 
oltre IRAP, per il personale non dirigente, oltre eventuali spese viaggio nella misura prevista 

ASL; 
 
VISTI: 

- La Deliberazi Presa Atto 
Convenzioni sottoscritte da ARES e dalle ASL Oristano, ASL Nuoro, ASL Ogliastra, ASL 
Cagliari e ASL Sulcis Iglesiente per adempimenti fiscali e formazione in affiancamento da 
parte di personale del co  

- 
degli adempimenti fiscali e formazione in affiancamento da parte di personale del comparto, 
fino al 31/12/2025; 

 



                                              

Pagina  4 di 6   

RITENUTO n della Deliberazione ARES Sardegna n. 17 del 
29/01/2025 e della Convenzione in oggetto valevole dal fino a tutto il 31/12/2025; 
 

PROPONE 
 

1)   DI PRENDERE ATTO della Deliberazione ARES Sardegna n. 17 del 29/01/2025 avente ad 
Presa Atto Convenzioni sottoscritte da ARES e dalle ASL Oristano, ASL Nuoro, ASL 

Ogliastra, ASL Cagliari e ASL Sulcis Iglesiente per adempimenti fiscali e formazione in 
affiancamento da parte di personale del comparto; 
2) DI PRENDERE ATTO della sottoscrizione della convenzione (allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale) tra  e la ARES Sardegna, 
valevole dalla sottoscrizione e fino a tutto il 31/12/2025; 
 
3) DI STABILIRE l presente atto, quantificato 
15 5 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 
 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

(ASL4AAGG) 
(1) 

Budget 2025 

A506030105 
 

(Costi per altre 
consulenze non 

sanitarie) 

A4DA010199 15.000,00 

 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 

- Socio-sanitaria Locale 
Ogliastra. 

 
Il Direttore Responsabile della SC Affari Generali 

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 



                                              

Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE ffetto di 

darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 



                                              

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Convenzione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 

bo Pretorio on- SL Ogliastra 
dal 13/03/2025 al28/03/2025 
 
 
Segreteria di Direzione ASL Ogliastra 

 

_____________________________        

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


